

秋田市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変更後					変更前				
4. 略					4. 略				
5. 略					5. 略				
6. 略					6. 略				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項				
[1] 略					[1] 略				
[2]					[2]				
(1) 略					(1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
中通一丁目地区市街地再開発事業	(略)	(略)	(略)	(略)	中通一丁目地区市街地再開発事業	(略)	(略)	(略)	(略)
買物ポイントによる駐車場無料利用システムの導入	(略)	(略)	(略)	(略)	買物ポイントによる駐車場無料利用システムの導入	(略)	(略)	(略)	(略)
まちづくり市民活動育成・支援事業	(略)	(略)	(略)	(略)	まちづくり市民活動育成・支援事業	(略)	(略)	(略)	(略)
秋田竿燈まつり	(略)	(略)	(略)	(略)	秋田竿燈まつり	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 中通一丁目再開発商業施設整備事業	秋田まちづくり(株)	<u>再開発事業により整備される中核施設である商業施設の床を取得、小売店舗を誘導し、郊外にない付加価値を提供する商業施設として運営することにより新たな集客層を呼び込むほか、市民ニーズおよび地域居住者の足元需要に応える商業施設として運営することで郊外への顧客の流出防止を図り、歩行者・自転車通行量と小売業年間商品販売額を増加、さらには中心市街地の活性化につなげる</u> ため必要な事業である。	支援措置の内容 <u>戦略的中心市街地商業等活性化支援事業費補助金</u>		(4)からの移設				
〔内容〕 <u>中通一丁目再開発事業で整備される商業施設を取得し、テナントミックスを図る。</u>			実施時期 <u>平成24年度</u>						
〔実施時期〕 <u>平成24年度～</u>									
(2) ②略					(2) ②略				
(3) 略					(3) 略				
(4) 国の支援措置がないその他の事業					(4) 国の支援措置がないその他の事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
まちづくり市民活動育成・支援事業	(略)	(略)	(略)	(略)	まちづくり市民活動育成・支援事業	(略)	(略)	(略)	(略)
(2) ①に移設					〔事業名〕	秋田まちづ	<u>再開発事業に際して中核施設と</u>	—	<u>戦略的</u>

					中通一丁目再開発商業施設取得事業 〔内容〕 <u>エリアマネジメントの観点から動向調査を実施し、その調査に基づいて、商業等の活性化に資する施設のうち、テナントミックス施設を取得する。</u> 〔実施時期〕 <u>平成22年度～平成24年度</u>	くり(株)	<u>なる商業モールの床を取得し、小売店舗の誘導、市民ニーズに応じた買い物の場としての魅力向上を図り、歩行者・自転車通行量と小売業年間商品販売額を増加させる</u> ため必要な事業である。 (歩行者・自転車通行量) (小売業年間商品販売額)		<u>中心市街地商業等活性化支援事業費補助金の活用を検討</u>
仲小路タウンビークル環境整備事業	(略)	(略)	(略)	(略)	仲小路タウンビークル環境整備事業	(略)	(略)	(略)	(略)
仲小路タウンビークル運行スタートアップ事業	(略)	(略)	(略)	(略)	仲小路タウンビークル運行スタートアップ事業	(略)	(略)	(略)	(略)
秋田駅前南・中央地区まちづくり活動の促進	(略)	(略)	(略)	(略)	秋田駅前南・中央地区まちづくり活動の促進	(略)	(略)	(略)	(略)
中心市街地商業集積促進事業(中心市街地出店促進融資あっせん制度)	(略)	(略)	(略)	(略)	中心市街地商業集積促進事業(中心市街地出店促進融資あっせん制度)	(略)	(略)	(略)	(略)
中心市街地商業集積促進事業(中心市街地商業集積促進補助制度)	(略)	(略)	(略)	(略)	中心市街地商業集積促進事業(中心市街地商業集積促進補助制度)	(略)	(略)	(略)	(略)
ヤートセ秋田祭	(略)	(略)	(略)	(略)	ヤートセ秋田祭	(略)	(略)	(略)	(略)
千秋公園桜まつり・つつじまつり	(略)	(略)	(略)	(略)	千秋公園桜まつり・つつじまつり	(略)	(略)	(略)	(略)
通町通の市	(略)	(略)	(略)	(略)	通町通の市	(略)	(略)	(略)	(略)
大町まつり	(略)	(略)	(略)	(略)	大町まつり	(略)	(略)	(略)	(略)
ハロウィーンウィーク in 仲小路	(略)	(略)	(略)	(略)	ハロウィーンウィーク in 仲小路	(略)	(略)	(略)	(略)
秋田市中心通りふれあいまつり	(略)	(略)	(略)	(略)	秋田市中心通りふれあいまつり	(略)	(略)	(略)	(略)
A K I T A カジュアルアーツフェスタ	(略)	(略)	(略)	(略)	A K I T A カジュアルアーツフェスタ	(略)	(略)	(略)	(略)
川反外町ドリンクラリー	(略)	(略)	(略)	(略)	川反外町ドリンクラリー	(略)	(略)	(略)	(略)
ふるさと秋田・駅前カーニバル	(略)	(略)	(略)	(略)	ふるさと秋田・駅前カーニバル	(略)	(略)	(略)	(略)
千秋公園活性化協議会支援事業	(略)	(略)	(略)	(略)	千秋公園活性化協議会支援事業	(略)	(略)	(略)	(略)
あきた青空市	(略)	(略)	(略)	(略)	あきた青空市	(略)	(略)	(略)	(略)
アルヴェ・JR・NHKによる協働プロジェクト	(略)	(略)	(略)	(略)	アルヴェ・JR・NHKによる協働プロジェクト	(略)	(略)	(略)	(略)
芸術文化タウン事業(アルヴェきらめきパフォーマーの活動拡大)	(略)	(略)	(略)	(略)	芸術文化タウン事業(アルヴェきらめきパフォーマーの活動拡大)	(略)	(略)	(略)	(略)

